
 

1 
 

D.D. n. ______ 

prot. n. _________ del ________________ 

OGGETTO: approvazione atti bando prot. n. 205203/2024 incarichi di insegnamento 
mediante contratto a.a. 2024/2025 – II semestre 

IL DIRETTORE 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato 

con D.R. n. 645 del 17/10/2016; 
VISTA il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con 

DR n. 803 del 5/08/2013;  
VISTE  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 15 del 13/05/2024 nella quale è 

stata approvata la programmazione didattica per l’a.a. 2024/2025; 
VISTA le comunicazioni della Ripartizione Finanza e Controllo di Gestione prot. n. 

147608 del 13/09/2024 relativa all’assegnazione dei fondi per supplenze e 
contratti di insegnamento a.a. 2024/2025 per un importo pari a € 5.742,00; 

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento n. 15 del 13/05/2024 nella quale è stata 
approvata la programmazione didattica per l’a.a. 2024/2025 e n. 29 del 
17/12/2024, relativa alla copertura degli insegnamenti per il II semestre; 

CONSIDERATA la previsione di copertura economica integrativa degli insegnamenti con i fondi 
residui PAS/TFA allocati al bilancio del Dipartimento; 

VISTO il bando prot. n. 205203 del 18/12/2024 per il conferimento di incarichi di 
insegnamento mediante contratto a.a 2024/2025 - II semestre, affisso all’Albo 
del Dipartimento e pubblicato sul sito di Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 12 del 13/01/2025 di nomina delle commissioni incaricate della 
valutazione delle domande pervenute in relazione all’avviso prot. n. 
205203/2024; 

VISTI i verbali delle Commissioni valutatrici nominate; 
VERIFICATA  la regolarità degli atti; 
RITENUTO  di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali in oggetto; 
 

DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione per il conferimento per il conferimento dei 
seguenti insegnamenti:  
 

Corso di laurea in LETTERE 
Insegnamento Cod. SSD CFU ORE Importo 

LETTERATURA LATINA 
TARDOANTICA 

A423292 LATI-01/A    
(ex ssd L-FIL-

LET/04) 

6 30 € 990,00 

LINGUA SPAGNOLA A422807 SPAN-01/C 
(ex ssd L-
LIN/07) 

6 30 € 990,00 

 
 
 
 



 

2 
 

Corso di laurea in CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI 
Insegnamento Cod. SSD CFU ORE Importo 

CATALOGAZIONE DEI 
BENI ARCHEOLOGICI 

  A2648  ARCH-01/G 
(ex ssd L-
ANT/10) 

6 30 € 990,00 

LETTERATURA 
LATINA 

A2623B LATI-01/A   
(ex ssd L-FIL-

LET/04) 

6 30 € 990,00 

 
Corso di laurea magistrale in ARCHEOLOGIA E STORIA DELL’ARTE 

Insegnamento Cod. SSD CFU ORE Importo 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 

IMPRESE 

A2706 ECON-07/A 
(ex ssd SECS-

P/08) 

6 30 € 990,00 

ANTROPOLOGIA 
CULTURALE 

A423997 SDEA-01/A 
(ex ssd M-
DEA/01) 

6 30 € 990,00 

 
Corso di laurea magistrale in FILOLOGIA CLASSICA E MODERNA 

Insegnamento Cod. SSD CFU ORE Importo 

ESEGESI DEI TESTI 
LATINI 

A424564 LATI-01/A   
(ex ssd L-FIL-

LET/04) 

6 30 € 990,00 

 
Art. 2 

Sono approvate le seguenti graduatorie: 

Corso di laurea in LETTERE 
Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

LETTERATURA LATINA 
TARDOANTICA 

 
Concetta LONGOBARDI 

 
63/90 

 
Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

 
 
 

LINGUA SPAGNOLA 

Arassay CARALLERO MARIÑO 52/90 

Immacolata VARRIALE 25/90 

Serena MANDATO 24/90 

 
Corso di laurea in CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI 

Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

CATALOGAZIONE DEI BENI 
ARCHEOLOGICI 

 
Valeria PARISI 

 
83/90 

 



 

3 
 

Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

LETTERATURA LATINA  
Alessia AMANTE 

 
58/90 

 
Corso di laurea magistrale in ARCHEOLOGIA E STORIA DELL’ARTE 

Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

 
ECONOMIA E GESTIONE 

DELLE IMPRESE 

 
Sergio RIOLO 

 
80,5/90 

 
Mattia IZZO 

 
35/90 

 
Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

ANTROPOLOGIA 
CULTURALE 

 
Mario MARASCO 

 
61/90 

 
Corso di laurea magistrale in FILOLOGIA CLASSICA E MODERNA 

Insegnamento Candidati idonei Punteggio 

ESEGESI DEI TESTI LATINI  
Elena MAGLIONE 

 
53/90 

 
Art. 3 

Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
della selezione pubblica di cui al precedente art. 1, i seguenti candidati: 

• Prof.ssa Concetta Longobardi, per l’insegnamento di LETTERATURA LATINA 
TARDOANTICA (cod. A423292); 

• Dott.ssa Arassay Carallero Mariño, per l’insegnamento di LINGUA SPAGNOLA (cod. 
A422807) 

• Dott.ssa Valeria Parisi, per l’insegnamento di CATALOGAZIONE DEI BENI 
ARCHEOLOGICI (cod. A2648); 

• Dott.ssa Alessia Amante, per l’insegnamento di LETTERATURA LATINA (cod. A2623B); 
• Dott. Sergio Riolo, per l’insegnamento di ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE 

(cod. A2706); 
• Dott. Mario Marasco, per l’insegnamento di ANTROPOLOGIA CULTURALE (cod. 

A423997); 
• Dott.ssa Elena Maglione, per l’insegnamento di ESEGESI DEI TESTI LATINI (cod. 

A424564). 
 

Art. 4  
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 
 

Santa Maria Capua Vetere, 07/02/2025 

        Il Direttore del Dipartimento 
               prof. Giulio Sodano 


		2025-02-07T10:19:57+0100
	Giulio Sodano




